
RÉPUBLIQUE FRANÇAÎSE 

Ministère de la justice 

Arrêté du 11 JUIL 2024 
modifiant l'arrêté du 12 janvier 2023 portant nomination des membres au comité._social 

d'administration de l'administration pénitentiaire 

NOR: JUSK2418812A 

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 

Vu le code général de la fonction publique; · 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux 
d'administration dans les administrations et les établissements publics de l'Etat; 

Vu l'arrêté du 25 avril 2022 modifié portant création des' comités sociaux 
d'administration relevant du ministère-de la justice; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2022 relatif au mode de désignation des représentants du 
personnel aux instances de dialogue social relevant du ministère de la justice ; 

Vu l'arrêté du 20 décembre 2022 fixant la liste des organisations syndicales habilitées à 
désigner des représentants du personnel au sein du comité social d'administration de 
l'a_dministration pénitentiaire et le nombre ·de sièges attribué à chacune d'elles; 

Vu l'arrêté du 12 janvier 2023 portant nomination des membres au comité social 
d'administration de l'administration pénitentiaire, 

Arrête: 

Article 1er 

L'article 1er de l'arrêté du 12 janvier 2023 susvisé est remplacé par: 

Sont nommés représentants du personnel au comité social d'administration de 
l'administration pénitentiaire : 



ORGANISATIONS 
MEMBRE(S) TITULAIRE(S) MEMBRE(S) SUPPLEANT(S) 

SYNDICALES 

M. Emmanuel BAUDIN M. Yoan KARAR 
FO Justice M. Paul BONO M. Dominique GOMBERT 
(4 sièges) M. Arnaud SCHADE Mme Farida ED-DAFIRI 

M. Emmanuel GUIMARAES M. Sébastien NICOLAS 
M. Emmanuel CHAMBAUD M. Alexandre CAB Y 

UF AP UNSa Justice M. Luciano DUCCESCHI M. Daniel CARRE 
' '' 

(4 sièges) Mme· Coralie FLAUGNATTI M. Jean-Marc BERTRAND 
M. Jimmy OBERTAN M. Wilfried FONCK 

CGT 
M. Samuel GAUTHIER M. Nicolas PEYRIN 

(1 siège) 

SPS 
M. Jérôme MASSIP M. Frédéric BESCON 

(1 siège) 

Article 2 

Le directeur de l'administration pénitentiaire est chargé de l'application du présent arrêté, qui 
sera publié au bulletin officiel du ministère de la justice. 

Fait le f 1 JUIL. 2024 

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 

Par délégation; 

Pl Le directeur de l'adm nistration pénitentiaire, 

MTANGUY 


